
D. D. G. n° 1521 del 26/08/2016 
 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 

   

   

REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                             
 

REGIONE SICILIANA 

                                                 Assessorato regionale della Salute   

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente Generale 

 

Conferimento Incarico D.ssa Sonia LO BUE 

Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria” 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTA  la  L.R. 15 maggio 2000, n. 10  e  ss.mm.ii.; 

VISTO  la  L.R. 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11  

VISTA  la  L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e  ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 9 del 7 maggio 2015, in particolare l’art. 49 “Norme di armonizzazione, 

contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione” con il quale si 

dispone una riorganizzazione dell’apparato amministrativo regionale al fine di 

conseguire una riduzione delle strutture intermedie e delle unità operative di base, 

comunque denominate, in misure complessivamente non inferiore al 30 per cento; 

VISTO il comma 1 dell’art. 49 della L.R. n.9/2015 il quale dispone che “All’esito della 

riorganizzazione, i dirigenti generali applicano l’istituto della risoluzione unilaterale 

del contratto individuale di lavoro relativo all’incarico dirigenziale per motivate 

ragioni organizzative e gestionali, come previsto dal vigente contratto collettivo 

dell’area della dirigenza” 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4  di approvazione del  Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2016;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 7 giugno 2016 che dispone l’attivazione della 

procedura di copertura delle postazioni dirigenziali da assegnare in relazione del 

nuovo funzionigramma; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 3139 del 29/06/2015 con il quale, in 

esecuzione della  Delibera di Giunta n. 156 del 22 giugno 2013, è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le “Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico”  dell’Assessorato regionale della Salute all’Avv. 

Ignazio Tozzo;  

VISTO  il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti 

di cui all’art. 1 della l.r. 10/2000 per  il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i 

bienni economici 2002 /2003 e 2004/2005; 

VISTA  la Circolare prot. n. 83253 del 10/06/2016 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

e del Personale la quale dispone, in ossequio alla Delibera di Giunta n. 207 del 

7/6/2016, ferma restando la scadenza del 30/06/2016 utile per il rispetto del 

successivo termine del 1 luglio 2016, di adottare gli atti propedeutici al conferimento 

degli incarichi per le postazioni dirigenziali al fine di assicurare la continuità 

dell’azione amministrativa; 



VISTO il D.D.G. n. 3590 del 14/06/2016 di risoluzione unilaterale dei contratti individuali di 

lavoro relativi agli incarichi di responsabili delle strutture del Dipartimento A.S.O.E 

a far data dal 30/06/2016; 

VISTO l’Avviso di Pubblicità delle postazioni dirigenziali vacanti prot. n. 52005 del 

14/06/2016 pubblicato sul sito di questo Dipartimento e del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale, con il quale si comunica ai dirigenti interessati di 

inoltrare  le istanze entro le ore 12,00 di giorno 23/06/2016; 

VISTO il Verbale del 25/06/2016 dal quale si evince, dopo la valutazione delle istanze e dei 

curricula pervenuti, che la D.ssa Sonia Lo Bue è stata ritenuta idonea a ricoprire 

l’incarico di responsabile del Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica 

Sanitaria” in quanto ha attitudini e capacità professionali, derivanti anche dalle 

precedenti esperienze dirigenziali, tali da risultare congrue alle caratteristiche dei 

programmi propri della Struttura; 

VISTA  la nota prot. n. 56705 del 30/06/2016 con la quale si comunica che, espletate le 

procedure previste dalla normativa vigente successive al ricevimento delle istanze 

per il conferimento dell’incarico di cui all’avviso prot. n. 52005 del 14/06/2016, si è 

determinato di affidare  alla D.ssa Sonia Lo Bue che accetta, l’incarico di dirigente 

del Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria”  a decorrere 

dall’1/07/2016. 

RITENUTO,  pertanto, di dover conferire a decorrere dal 01/07/2016 l’incarico di responsabile del 

Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria”   alla D.ssa Sonia Lo 

Bue dirigente di III fascia del Ruolo Unico della dirigenza della Regione Siciliana, 

nata ad Agrigento il l’8/12/1964, fermo restando che il  perfezionamento del 

conferimento dell’incarico è subordinato al completamento dell’iter procedimentale 

previsto dal comma 5 dell’art. 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;  

 

  

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della  presente determinazione si intendono 

integralmente riportate e trascritte,  ai sensi e per ogni effetto dell’art. 9, comma 1, della legge 

regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, 

n. 20, dell’art. 49 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 nonché dell’articolo 36 del vigente 

CCRL area dirigenziale - è conferito alla D.ssa Sonia Lo Bue l’incarico di dirigente del Servizio 3 

“Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria”  di questo Dipartimento  con decorrenza 

01/07/2016. 

Art.2 

Con atti successivi si procederà all’adempimento contrattuale – ivi compresi i dettagli degli 

obiettivi -  ed agli atti approvativi degli stessi. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute 

per il visto di competenza. 

 

Palermo, 26/08/2016                                     F.to 

 

             IL DIRIGENTE GENERALE 

                                (Avv. Ignazio Tozzo) 

   

     Il Dirigente dell’Area 1 

(Arch. Giuseppe Caltabellotta)                       

         


